СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                            № 14
п. Ремовский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ремовского

сельсовета от 11.03.2019 № 8

(в редакции от 30.06.2023 г. № 12) «О

налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального

образования Ремовский сельсовет»

 В соответствии Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов

российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Ремовский сельсовета Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов

решил:

1. Внести в  решение Совета депутатов Ремовского сельсовета от

11.03.2019 № 8 (в редакции от 30.06.2023 г. № 12)  «О налоге на имущество

физических лиц на территории муниципального образования Ремовский

сельсовет Локтевского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. в пункте  3:

а) в подпункте 2   слова «, а также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость из которых превышает 300 миллионов рублей»

исключить;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого их которых превышает 300 миллионов рублей»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Опубликовать данное решение в установленном порядке.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и

социальной политике.

Председатель Совета депутатов                                                     Н.В.Шанцова